渝经信办〔2025〕8号

重庆市经济和信息化委员会
关于公布2024年重庆市中试平台名单的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：

根据《重庆市中试平台认定管理办法（暂行）》（渝经信规范〔2024〕17号）、《关于开展2024年中试平台认定工作的通知》（渝经信发〔2024〕92号），经自主申报、区县初审、市级评审、社会公示等程序，我委确定了2024年市级中试平台名单，现予以公布。有效期3年：2025年1月1日至2027年12月31日。

各区县经信部门要加强本区域中试平台的培育建设、政策支持、日常管理和服务等工作，推动中试平台持续提升服务能力。各中试平台要按照《重庆市中试平台认定管理办法（暂行）》，落实年度报告制度，不断完善平台服务功能，提升服务质效，持续强化科技成果转化支撑作用，推动科技创新与产业创新深度融合。

重庆市经济和信息化委员会
                                   2025年3月5日
（此件公开发布）

2024年重庆市中试平台名单

	序号
	平台名称
	单位名称
	区县

	1
	MOFs材料批量化制备中试平台
	理工清科（重庆）先进材料研究院有限公司
	涪陵区

	2
	高效节能环保智能固碱蒸发与浓缩关键技术及成套装备中试平台
	重庆博张机电设备有限公司
	沙坪坝区

	3
	半导体及泛半导体设备核心
零部件中试平台
	重庆臻宝科技股份有限公司
	九龙坡区

	4
	轻合金材料多功能熔铸中试平台
	重庆国创轻合金研究院有限公司
	九龙坡区

	5
	高强韧轻量化铝合金轮毂协同
创新中试平台
	重庆戴卡捷力轮毂制造有限公司
	九龙坡区

	6
	基因与细胞研发中试平台
	重庆精准生物产业技术研究院有限公司
	九龙坡区

	7
	高端智能透平机械装备中试平台
	重庆通用工业（集团）有限责任公司
	南岸区

	8
	通信终端检测中试平台
	重庆信息通信研究院
	南岸区

	9
	神经系统药物研发与产业化
中试平台
	重庆脑与智能科学中心
	南岸区

	10
	仪表功能材料及特种传感器
制造业中试平台
	重庆材料研究院有限公司
	北碚区

	11
	高性能特种合金制造业中试平台
	重庆材料研究院有限公司
	北碚区

	12
	智能网联热管理系统中试平台
	南方英特空调有限公司
	渝北区

	13
	智能网联汽车高端零部件中试平台
	重庆金石智诚科技有限公司
	渝北区

	14
	机械装备柔性制造中试平台
	重庆市机电设计研究院有限公司
	渝北区

	15
	电力电缆制备与测试中试平台
	重庆泰山电缆有限公司
	渝北区

	16
	新型液晶显示器件中试平台
	重庆惠科金渝光电科技有限公司
	巴南区

	17
	小分子原料药CDMO中试平台
	重庆博腾制药科技股份
有限公司
	长寿区

	18
	天然气化工新材料中试平台
	重庆市化工研究院有限公司
	长寿区

	19
	聚苯硫醚（PPS）高分子材料及关键技术产业化中试平台
	重庆聚狮新材料科技
有限公司
	长寿区

	20
	高能量密度锂离子电池研发中试平台
	重庆标能瑞源储能技术研究院有限公司
	江津区

	21
	高端冶金装备中试平台
	中冶赛迪装备有限公司
	江津区

	22
	餐调复合调味料中试平台
	重庆梅香园实业集团
有限公司
	合川区

	23
	MLED新型显示芯片、巨量转移中试平台
	重庆康佳光电科技有限公司
	璧山区

	24
	关键器件及成套高精密产品中试平台
	重庆高新技术产业研究院
有限责任公司
	璧山区

	25
	新型显示产业关键材料中试平台
	重庆鼎旺科技有限公司
	璧山区

	26
	新型汽车制动系统及前制动器总成中试平台
	辰致（重庆）制动系统
有限公司
	璧山区

	27
	高端MEMS传感器封测中试平台
	重庆高新技术产业研究院
有限责任公司
	璧山区

	28
	电子器件研制测试中试平台
	重庆高新技术产业研究院
有限责任公司
	璧山区

	29
	输变电设备智能制造中试平台
	重庆重变电器有限责任公司
	铜梁区

	30
	智能制造暨表面处理研发中试平台
	重庆景裕电子科技有限公司
	潼南区

	31
	摩托车铝合金轮毂中试平台
	重庆捷力轮毂制造有限公司
	垫江县

	32
	口服固体制剂数字化智能化中试平台
	天圣制药集团股份有限公司
	垫江县

	33
	多肽、核酸药物及高端复杂制剂中试平台
	重庆药友制药有限责任公司
	两江新区

	34
	汽车压铸件成果转化及产品测试验证中试平台
	重庆渝江压铸股份有限公司
	两江新区

	35
	智能网联汽车整车智能测试中试平台
	赛力斯汽车有限公司
	两江新区

	36
	非金属材料研发及产业化中试平台
	哈尔滨工业大学重庆研究院
	两江新区

	37
	智能网联新能源汽车电子通信与软件检验检测认证中试平台
	中国汽车工程研究院股份
有限公司
	两江新区

	38
	小分子制剂CDMO中试平台
	重庆博腾药业有限公司
	两江新区

	39
	智能驾驶与主动安全方向中试平台
	中汽院智能网联科技
有限公司
	两江新区

	40
	新能源智能网联汽车动力电池中试平台
	重庆赣锋动力科技有限公司
	两江新区

	41
	新一代电池储能材料产业化方向中试平台
	北京理工大学重庆创新中心
	两江新区

	42
	新型显示控制板中试平台
	重庆宇隆光电科技股份
有限公司
	两江新区

	43
	8英寸光电融合特色工艺及设备物料验证中试平台
	联合微电子中心
有限责任公司
	西部科学城重庆高新区

	44
	智能网联新能源汽车零部件检测中试平台
	重庆清研理工汽车检测服务有限公司
	西部科学城重庆高新区

	45
	能源高端检测仪器中试平台
	重庆赛宝工业技术研究院
有限公司
	西部科学城重庆高新区

	46
	特种元器件验证中试平台
	国芯微（重庆）科技
有限公司
	西部科学城重庆高新区

	47
	丘陵山区农机装备中试平台
	重庆鑫源农机股份有限公司
	西部科学城重庆高新区

	48
	细胞药物验证及转化中试平台
	金凤实验室
	西部科学城重庆高新区

	49
	基于soft solder工艺的功率器件
封测中试平台
	华润润安科技（重庆）
有限公司
	西部科学城重庆高新区

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2025年3月5日印发